3
1

[image: image1.jpg]

администрация Нижневартовского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 17.03.2011
г. Нижневартовск
	№ 399

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации района от 26.10.2009 № 1264 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Дополнительное образование детей в детских школах искусств на 2010–2012 годы»

В соответствии со статьей 179.3. Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации района от 24.08.2009 № 965 «О Порядке разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ», решением Думы района от 08.10.2010 № 96 «О внесении изменений и дополнений в решение Думы района от 09.12.2009 № 108 «О бюджете района на 2010 год и плановый период 2011 и 2012 годов»:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации района от 26.10.2009 № 1264 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Дополнительное образование детей в детских школах искусств на 2010–2012 годы»:

1.1. Раздел «Объемы и источники финансирования» паспорта ведомственной целевой программы «Дополнительное образование детей в детских школах искусств на 2010–2012 годы» изложить в новой редакции:

«Объем финансирования Программы – 140 407,0106 тыс. руб., в том числе:

на 2010 год – 52 962,8106 тыс. руб.,

на 2011 год – 43 318,7 тыс. руб.,

на 2012 год – 44 125,5 тыс. руб. Источник финансирования – бюджет района.».

1.2. Пункт 6.1. раздела VI изложить в новой редакции:
«6.1. Объем финансирования Программы – 140 407,0106 тыс. руб., в том числе:

на 2010 год – 52 962,8106 тыс. руб.;

на 2011 год – 43 318,7 тыс. руб.;

на 2012 год – 44 125,5 тыс. руб.»

1.3. Приложения 3, 4 к ведомственной целевой программе «Дополнительное образование детей в детских школах искусств на 2010–2012 годы» изложить в новой редакции согласно приложениям 1, 2 к постановлению.

2. Пресс-службе администрации района (А.Н. Королёва) опубликовать постановление в районной газете «Новости Приобья».

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Отделу делопроизводства и контроля управления организации деятельности администрации района (Ю.В. Мороз) внести информационную справку             в оригинал постановления администрации района от 26.10.2009 № 1264.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы района по социальным вопросам О.В. Липунову.

Глава района                                                                                        Б.А. Саломатин

Приложение 1 к постановлению

администрации района

от 17.03.2011 № 399
«Приложение 3 к ведомственной целевой программе «Дополнительное образование детей в детских школах искусств на 2010–2012 годы»

Мероприятия по реализации задач

	№ п/п
	Мероприятия, направленные на решение задач
	2010
	В том числе поквартально
	Плановый период

	бюджет
	внебюджет
	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал
	2011
	2012

	бюджет
	внебюджет
	бюджет
	внебюджет
	бюджет
	внебюджет
	бюджет
	внебюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1.
	1. Создание условий для совершенствования качества оказания услуг в области дополнительного образования детей
	52 962,8106
	10 418,565
	21 816,794
	9651,449
	11076,0026
	43 318,7
	44 125,5

	51999,6606
	963,15
	10 418,565

	21 816,794

	8848,299
	803,15
	10916,0026
	160,0

	1.1.
	Сохранение и развитие кадрового потенциала района
	44 155,61527
	8007,856
	19 797,494
	7236,388
	9113,87727
	37 588,4
	37 507,0

	44 155,61527

	8007,856

	19 797,494

	7236,388

	9113,87727

	1.2.
	Улучшение материально-технической базы муниципальных учреждений культуры района
	746,35566
	69,6
	49,8
	363,701
	263,25466
	67,2
	68,3

	271,00566
	475,35
	69,6

	49,8

	48,351
	315,35
	103,25466
	160,0

	1.3.
	Обеспечение муниципальных учреждений культуры района коммунальными услугами, транспортными услугами, услугами связи, услугами по содержанию имущества, прочими услугами
	8060,83967
	2 341,109
	1 969,5
	2051,36
	1698,87067
	5 663,10
	6 550,20

	7573,03967
	487,8
	2 341,109

	1 969,5

	1563,56
	487,8
	1698,87067

Приложение 2 к постановлению

администрации района

от 17.03.2011 № 399
«Приложение 4 к ведомственной целевой программе «Дополнительное образование детей в детских школах искусств на 2010–2012 годы»

Объем ресурсов, необходимых для реализации Программы
	№

п/п
	Наименование показателя
	Единицы измерения
	2009
	2010
	Плановый

период

	всего
	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал
	2011
	2012

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Объем расходов на выполнение муниципального задания по оказанию муниципальной услуги (выполнению работ)
	тыс. руб.
	49 459,9
	52 962,8106
	10 418,565
	21 816,794
	9651,449
	11076,0026
	43 318,7
	44 125,5

	2.
	Итого расходы на реализацию Программы, в том числе по источникам финансирования:
	тыс. руб.
	49 459,9
	52 962,8106
	10 418,565
	21 816,794
	9651,449
	11076,0026
	43 318,7
	44 125,5

	за счет бюджетных ассигнований
	тыс. руб.
	49 459,9
	51999,6606
	10 418,565
	21 816,794
	8848,299
	10916,0026
	43 318,7
	44 125,5

	за счет платы получателей муниципальной услуги
	тыс. руб.

	за счет прочих внебюджетных источников
	тыс. руб.

	963,15

	803,15
	160,0
	-

	3.
	Объем расходов на реализацию Программы в расчете на единицу объема муниципальной услуги (работ)
	тыс. руб.
	48,9
	51
	-
	-
	-
	-
	42,4
	43,0